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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się w styczniu

GAZETA SAMORZĄDOWA

Kalendarz na 2013 rok
s. 8-9s.3

Wraz z nadejściem grudnia w „Galerii pod Glinianym Aniołem” 
zapanowała iście świąteczna atmosfera. Sprawił to kiermasz 
przedświąteczny. W tak bożonarodzeniowej atmosferze odbył się 
wernisaż oraz wręczenie nagród laureatom XIX Wojewódzkiego 
Konkursu Plastycznego na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową.

Świątecznie w MDK
Konkurs adresowany był do dzie-

ci z przedszkoli, szkół podstawo-
wych, gimnazjów oraz dziecięcych 
zespołów plastycznych w ośrodkach 
kultury i placówkach oświatowych 
województwa śląskiego. Jego ce-
lem było doskonalenie umiejętności 
projektowania i wykonywania pła-
skich form użytkowych na potrze-
by własne i innych, kultywowanie 
i pogłębianie tradycji świąt, a także 
prezentacja i popularyzacja twór-
czości dziecięcej.

Barwne kartki wykonane trady-
cyjnie kredkami i farbami, czy pa-
stelami, ale także wydzieranki, wy-
klejanki, duża ilość brokatu. Tak 
w wyobraźni dzieci wyglądają świę-
ta Bożego Narodzenia. Autorzy prac 
wykazali się pomysłowością i wy-
konali kartki estetycznie, wykorzy-
stując przy tym wiele różnorodnych 
technik plastycznych. Jury w składzie 
Marzena Zając, Monika Klimza oraz 
Adam Andryszczak oceniło blisko 
500 nadesłanych kartek i przyznało 
następujące miejsca i wyróżnienia:

Grand Prix 
•	 Wiktoria Ka-

łamaga, lat 14, 
Klub „Pastel”, 
Zabrze

Kategoria I – 
Przedszkole
•	 Miejsce I Da-

niel Adamus, 
lat 4, Przed-
szkole „Miriada 2” – fi-
lia, Bytom

•	 Miejsce II Anna Dyla, lat 6, 
Przedszkole Miejskie nr 2, Lu-
bliniec

•	 Miejsce III Karolina Kępka, lat 
6, Klub „Pastel”, Zabrze

•	 Wyróżnienie Oliwia Wojtasiń-
ska, lat 6, MDK Lubliniec

•	 Wyróżnienie Oliwia Hejno, lat 
4, Przedszkole Miejskie nr 4, 
Lubliniec

Kategoria II – Klasy I-III
•	 Miejsce I Oliwia Świącik, lat 8, 

MOK Kłobuck

•	 Miejsce II Alicja Malinowska, lat 
7, Klub „Pastel”, Zabrze

•	 Miejsce III Julia Golasz, lat 8, 
MDK Lubliniec

Kategoria III – Klasy IV-VI
•	 Miejsce I Aleksandra Barwicka, 

lat 12, Szkoła Podstawowa im. 
K. Miarki, Kochanowice

•	 Miejsce II Kaja Służałek, lat 
10, MOK Kłobuck

•	 Miejsce III Wiktoria Grze-
siak, lat 10, Szkoła Podsta-
wowa, Kośmidry

Kategoria IV – Gimnazjum
•	 Miejsce I Klaudia Kaim, lat 15, 

Gimnazjum nr 2, Lubliniec
•	 Miejsce II Damian Naporow-

ski, lat 13, Gimnazjum im. Jana 
Pawła, Kochanowice
Laureatom gratulujemy!

 Karolina Groblińska

Niech przy żywicznym zapachu strojonej choinki,
upłyną piękne chwile polskiej Wigilii ze wspólnie śpiewaną kolędą,
z upragnionym gościem przy stole
i w rodzinnym, pełnym radości gronie.
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęścia w Nowym Roku 2013 
  życzy
  Burmistrz Miasta Lublińca
  Edward Maniura
  wraz ze współpracownikami

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
pełnych optymizmu z narodzenia Pana 
oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 
Nowym Roku Mieszkańcom Lublińca
  Życzą
  Piotr Półtorak
  Przewodniczący Rady
  wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Lublińcu

Zmiany w gospodarowaniu śmieciami
PYTANIA I ODPOWIEDZI



Na Mikołaja dzieci czekają cały rok. 
Już pod koniec listopada wybiera-
ją prezenty, które chciałyby od nie-
go dostać. Piszą listy i czekają na 6 
grudnia. I tak było też w naszym 
mieście. Wszystkie dzieci z niecier-
pliwością czekały na przyjście Mi-
kołaja, a ten jak co roku miał w Lu-
blińcu mnóstwo pracy. Odwiedzał 
szkoły, przedszkola, a najmłodszym 
wręczał również prezenty w Galerii 
pod Glinianym Aniołem. Uroczyście 
razem z Panem Burmistrzem otwie-
rał nowe lodowisko. Podziwiał wy-
stępy wokalistów z domu kultury, 
które przywitały go słowami pio-
senki „z wysokiego nieba ktoś nad-

Mikołaj spotkał się z dziećmi

30 listopada w częstochowskim Te-
atrze im. Adama Mickiewicza od-
było się uroczyste podsumowanie 

Burmistrza Miasta Lublińca infor-
muje, iż 28 grudnia 2012 zostanie 
ogłoszony I otwarty konkursu ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych Miasta Lublińca w 2013r. na za-
dania publiczne w zakresach:
A. Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej.
B. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego.
c. Ochrony i promocji zdrowia.
D. Przeciwdziałanie uzależnieniom i pa-

tologiom społecznym.
E. Pomocy społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób.
Kompletne ofer t y  będzie  moż-

na składać w nieprzekraczalnym termi-
nie: od 28.12.2012 do dnia 18.01.2013 
r. godziny 15.30 na dziennik podawczy 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Pade-
rewskiego 5, 42–700 Lubliniec lub nade-
słać drogą pocztową na wyżej wymieniony 
adres (o terminie wpływu decyduje data 
stempla pocztowego).

Dodatkowych informacji na temat 
warunków i możliwości uzyskania do-
tacji udziela Zespół ds. Obsługi Organi-
zacji Pozarządowych, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.34 
353 01 00 wew.106 e-mail: ngo@lubli-
niec.pl osoba do kontaktów Pani Monika  
Breguła.

Konkurs

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Ja-
worznie opublikowała wyniki tegoroczne-
go egzaminu gimnazjalnego. Lublinieckie 
Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum im. Św. Edyty 
Stein KSW uzyskały najlepsze wyniki w po-
wiecie aż z 3 przedmiotów.

Uczniowie Gimnazjum nr 2 byli najlep-
si z historii i wiedzy o społeczeństwie, zdo-
bywając 66 %. Pierwsze miejsce uzyska-
li również z przedmiotów przyrodniczych 
– 56 % i matematyki – 52 %. Z języka 
polskiego zajęli miejsce 3 – 69 %, a tak-
że z języka angielskiego – pisemny 74 % 
i rozmowa 55 %.

Gimnazjum nr 1 im. 74 GPP w Lubliń-
cu uzyskało 3 wynik z zakresu przedmio-
tów przyrodniczych – 52 % oraz z mate-
matyki – 49 %.

Natomiast Gimnazjum im. Św. Edy-
ty Stein KSW w Lublińcu było pierwsze 
z: języka polskiego – 71 %, matematyki 
– 52 % i języka niemieckiego – pisemny 
82% i rozmowa 57%, zaś 3 wynik uzyskali 
uczniowie z zakresu przedmiotów przyrod-
niczych – 52%.

 ŻB

Podsumowanie 
egzaminów

W miniony weekend Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
wraz z Bankiem Żywności 
w Częstochowie po raz kolejny 
przeprowadził w lublinieckich 
sklepach Bożonarodzeniową 
Zbiórkę Żywności.

Dzięki hojności mieszkańców 
Lublińca, którym serdecznie dzię-
kujemy zebraliśmy 2260 kg artyku-
łów żywnościowych – w tym 223 kg 

Świąteczna zbiórka 
żywności – zebraliśmy 
2260 kg żywności!

słodyczy, 396 kg cukru, 85 kg kon-
serw, 163 l oleju.

Zebrane artykuły przeznaczy-
my na paczki świąteczne dla naj-
uboższych rodzin z terenu Lublińca.

Dziękujemy wolontariuszom – 
uczniom, nauczycielom i pracowni-
kom instytucji, którzy wraz z pracow-
nikami MOPS dyżurowali w sklepach 
uczestniczących w zbiórce. Dzięku-
jemy także właścicielom i kierowni-
kom sklepów (markety: „Biedronka”, 
„Kaufland”, „Intermarche”, „Carrefo-
ur”, Delikatesy przy ul.Piaskowej, Mi-
niDelikatesy) za umożliwienie zorga-
nizowania zbiórki w ich placówkach.

 Dyrekcja 
i Pracownicy MOPS w Lublińcu

Lubliniec-miasto z kulturą

konkursu „Pokaz mody na kul-
turę”. Konkurs zorganizował Re-
gionalny Ośrodek Kultury w Czę-

stochowie oraz Stowarzyszenie 
Kultura.pl. Jego celem było poka-
zanie najciekawszych wydarzeń kul-
turalnych w latach 2011–2012 or-
ganizowane przez samorządowe 
instytucje kultury w powiatach: czę-
stochowskim, lublinieckim, mysz-
kowskim i kłobuckim. Lubliniec-
kim Miejski Dom Kultury zgłosił 
do konkursu cykl imprez „Europa  
w Lublińcu”.

Jury doceniło projekt przyznając 
Lublińcowi statuetkę i tytuł „Mia-
sto z kulturą”.

 ŻB

chodzi tu…” i zachwycał się poka-
zem jazdy figurowej w wykonaniu 
młodych łyżwiarzy z Oświęcimia. 
Wszystkim, małym i dużym, rozda-

wał magiczne cukierki. Już za Tobą 
tęsknimy Św. Mikołaju! Zaprasza-
my Cię do Lublińca za rok!

 Karolina Groblińska

SPOŁECZNE TOWARZYSTWO 
BADMINTONA
zaprasza na

hala lublinieckiego liceum 
ul. Sobieskiego 22

14 grudnia piątek
Turniej dzieci i młodzieży

zapisy piątek 16.00 
rozpoczęcie turnieju 16.30

15 grudnia sobota
Krajowy Turniej Młodzików Młodszych

i Juniorów Młodszych 
(zawodnicy z licencją PZBad)

16 grudnia niedziela
Główny Turniej w kategoriach wiekowych.

Komunikat zawodów 
na stronie www.stb-energia.pl
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Serdeczne wyrazy współczucia
Mieczysławowi Dłubale
z powodu śmierci Matki

składają pracownicy Wydziału Inwestycji i Rozwoju
Urzędu Miejskiego w Lublińcu

Zbliża się termin wejścia w życie 
nowego systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi 
w gminie. Zmiany nastąpią 
od 1 lipca 2013 r. i dotyczą 
nieruchomości zamieszkałych. 
Przypominamy, iż do 31 grudnia 
2012 r. każdy właściciel nieru-
chomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

W związku z licznymi pytania-
mi mieszkańców poniżej zamiesz-
czamy odpowiedzi na najczęściej 
zadawane.

1. Na mojej nieruchomości jest 
zameldowanych 5 osób. Moja 
córka studiuje we Wrocławiu 
i tam mieszka, przyjeżdża tylko 
na wakacje. Czy w deklaracji muszę 
wpisać 5 osób?
Odp: Nie, ponieważ w deklaracji 
wpisujemy tylko liczbę osób, któ-
re faktycznie zamieszkują na danej 
nieruchomości. W tym wypadku 
są to 4 osoby. W okresie wakacji, 
kiedy córka ponownie zamieszkuje 
u Państwa, należy złożyć w terminie 
14 dni od jej powrotu, kolejną de-
klarację, w której zostanie ujęta ja-
ko osoba zamieszkująca.

2. Na mojej nieruchomości 
jednorodzinnej mieszkają 3 osoby, 
mamy pojemnik dzierżawiony 
od firmy wywozowej. Czy 
w deklaracji mam wpisać, że mam 
własny i jakiej pojemności muszę 
mieć ten pojemnik?
Odp: W tym wypadku w deklara-
cji należy zaznaczyć, że nie posiada 
się własnego pojemnika na odpady 

zmieszane. Zgodnie z Regulaminem, 
w celu określenia minimalnej po-
jemności pojemnika, należy przy-
jąć 30 l / osobę, czyli 3 * 30 l = 90 l. 
W zapotrzebowaniu na pojemnik 
należy wpisać 110 l lub 120 l – 1 szt.
Typowe mniejsze pojemniki są o po-
jemnościach: 110 l, 120 l, 240 l.

3. Nie mam własnego pojemnika 
i w deklaracji w zapotrzebowaniu 
na pojemnik wpisałem 1 szt. 
240l. Czy dostanę ten pojemnik 
bezpłatnie z Urzędu?
Odp: Nie. Właściciel nieruchomo-
ści będzie miał możliwość zawar-
cia umowy dzierżawy pojemnika 
z przedsiębiorcą, który będzie odbie-
rał odpady od wszystkich mieszkań-
ców, na zasadach ustalonych z tym 
przedsiębiorcą. Informację o zapo-
trzebowaniu na pojemniki zbiera-
my w celu określenia, jaką ilością 
pojemników przedsiębiorca powi-
nien dysponować.

4. Mam jedną nieruchomość, 
na której stoją dwa budynki 
mieszkalne. Jestem jednym 
z trzech współwłaścicieli tej 
nieruchomości i mieszkam 
w jednym domu, drugi 
współwłaściciel w drugim domu, 
natomiast trzeci tu nie mieszka. 
Czy mogę złożyć dwie deklaracje, 
bo rozliczamy się oddzielnie?
Odp: Tak.

5. Obecnie mam podpisaną 
umowę na wywóz śmieci i jestem 
zadowolony z wykonywanej 
usługi. Czy mogę zostać przy starej 
umowie, tym bardziej, że płacę 
mniej niż będzie to wynosiło 
w nowym systemie?

Odp: Nie ma takiej możliwości. 
Zgodnie z obowiązującym pra-
wem Gmina najpóźniej od 1 lip-
ca 2013 r. musi objąć nowym sys-
temem wszystkie nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy 
tzn. zorganizować odbiór odpadów 
komunalnych z tych nieruchomo-
ści. Właściciele nieruchomości za-
mieszkałych zobowiązani są nato-
miast do wnoszenia na rzecz gminy 
opłaty za gospodarowanie odpadami.

6. Dlaczego na terenie Lublińca 
wprowadzane są takie zmiany 
i po co? Pytałem znajomych 
i w innych miastach nic takiego nie 
jest wprowadzane.
Odp: Zmiany będą miały miejsce 
w całej Polsce. Od 1 lipca 2013 r. 
wszystkie gminy przejmą obowią-
zek odbierania i zagospodarowa-
nia odpadów pochodzących z nie-
ruchomości zamieszkałych. Wynika 
to z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. W większo-
ści gmin nie jest jeszcze prowadzona 
akcja informacyjna i nie są składa-
ne deklaracje. Nasza gmina przystą-
piła do tych działań tak wcześnie, 
gdyż chcemy do tego dobrze przy-
gotować zarówno mieszkańców jak 
i nowy system.

7. Nie zamierzam złożyć deklaracji, 
bo wolę zostać przy starej umowie. 
Czy wynikają z tego jakieś 
konsekwencje?
Odp: Każdy właściciel nierucho-
mości zamieszkałej ma obowiązek 
złożenia deklaracji. Konsekwen-
cje niezłożenia deklaracji wynika-
ją z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. W razie nie-
złożenia deklaracji wysokość opłaty 
zostanie określona w drodze decyzji 
administracyjnej przy uwzględnieniu 
podstawowej (wyższej) stawki opła-
ty, gdyż brak jest oświadczenia wła-
ściciela o selektywnej zbiórce odpa-
dów. W przypadku, gdy opłata nie 
zostanie uiszczona, będzie podlega-
ła ściągnięciu w trybie postępowa-
nia egzekucyjnego.

8. Prowadzę firmę i w tej chwili 
mam jedną umowę na wywóz 
śmieci z firmy i z domu. Jak 

Zmiany w gospodarowaniu śmieciami
to będzie wyglądało w nowym 
systemie?
Odp: Od 1 lipca 2013 r. każda gmi-
na obowiązkowo przejmuje odpo-
wiedzialność za odpady pochodzą-
ce z gospodarstw domowych, może 
również zdecydować o objęciu sys-
temem nieruchomości niezamiesz-
kałych. W naszym mieście system 
odbierania i zagospodarowania od-
padów obejmie tylko nieruchomo-
ści zamieszkałe. W związku z tym 
należy złożyć deklarację o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, uwzględniającą 
ilość mieszkańców nieruchomości. 
Deklaracja dotyczyć będzie tylko od-
padów wytwarzanych w gospodar-
stwie domowym i te będą odbierane 
w zamian za opłatę. Na odbiór od-
padów pochodzących z działalno-
ści gospodarczej musi być zawarta 
indywidualna umowa z wybranym 
przez Pana/Panią przedsiębiorcą.

9. W jaki sposób będzie 
prowadzona zbiórka selektywna 
w domach jednorodzinnych?
Odp: W zabudowie jednorodzinnej 
odpady selektywnie należy zbierać 
w workach foliowych o odpowied-
niej kolorystyce. Worki te dostar-
czone zostaną do państwa w ramach 
ponoszonej opłaty. Odpady selek-
tywnie zebrane odbierane będą raz 
na miesiąc.

10. Gdzie mam wrzucać popiół?
Odp: Popiół należy wrzucać do po-
jemnika na odpady zmieszane.

11. Czy jeżeli w deklaracji zaznaczę 
posiadanie kompostownika, 
to odpady, które się tam nie 
zmieszczą – liście, trawa – będę 
mógł oddać bezpłatnie?
Odp: W ramach uiszczonej opłaty 
z nieruchomości odbierane będą 
selektywnie zebrane odpady, w tym 
odpady ulegające biodegradacji, nie-
zależnie od posiadania kompostow-
nika. Odpady zielone z pielęgnacji 
ogrodów, a więc właśnie liście i sko-
szoną trawę, można będzie także 
bezpłatnie oddać w puncie selek-
tywnej zbiórki odpadów, który zo-
stanie utworzony na terenie gminy.

W bieżącym roku gmina Lubliniec zrealizowała dwa projekty dofinansowane przez Unię Eu-
ropejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2007–2013:
•	 projekt pn.: „Rzeka jako oś rekreacji rodzinnej w Lublińcu – etap II – zagospo-

darowanie terenów zielonych wzdłuż rzeki Lublinicy na odcinku od ul. Grun-
waldzkiej do ul. Sobieskiego”
koszt całkowity: 6 079 600,07 zł
dofinansowanie z UE: 5 130 948,80 zł

•	 projekt pn.: „Budowa połączenia drogowego pomiędzy ulicami M.C. Skłodow-
skiej i Lisowicką w Lublińcu wraz z budową kanału deszczowego”
koszt całkowity: 2 042 706,56 zł
dofinansowanie z UE: 1 519 882,07 zł

promocja projektu http://lubliniec.pl/rpo

Projekty RPO
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Andrzejkowo 
w MDK
czar wieczorów andrzejkowych, owianych 
nutką tajemniczości towarzyszy nam już 
od dawna. W blasku świec, w atmosferze 
czarów, w towarzystwie przyjaciół i znajo-
mych można było spędzić „andrzejki” w lu-
blinieckiej „Galerii pod Glinianym Aniołem”. 
W ten magiczny wieczór w świat niesamo-
witej zabawy pomógł nam się przenieść du-
et fletowy Dominika Strzoda i Anna Sowa.
 KG

„Paryż – Manhattan”, 
komedia romantyczna, prod. Francja, od 15 
lat
Seanse: 14–18.12. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Nie siedź w domu i po świętach 
przyjdź do kina!

„Renifer Niko ratuje 
brata”, 
animowany, komedia, 
przygodowy, familijny, 
prod. Dania, b/o
Seanse: 27–30.12. godz. 
17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 
12 zł

„Atlas chmur”, 
dramat, science fiction, 

prod. USA, od 15 lat
Seanse: 27–30.12. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Faceci od kuchni”,
komedia, prod. Francja, od 12 lat
Seanse: 4–8.01. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Kochankowie z Księżyca”, 
komedia, dramat, romans, prod. USA, od 15 
lat
Seanse: 18–22.01. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Kulturalny prezent pod choinkę – 
bilet na spektakl

Zrób prezent swoim bliskim, a ucieszą się 
dwa razy! W święta – z prezentu i w Wa-
lentynki, bo właśnie tego dnia zapraszamy 
na spektakl „Bożyszcze kobiet”.

Obsada: Piotr Gąsowski, Hanna Śle-
szyńska, Anna Dereszowska i Anna Mo-
drzejewska.

Termin: 14.02.2013 r. godz. 19:30.
Miejsce: sala widowiskowa MDK.
Bilety: 80 zł.
Rezerwacja biletów: – tel. 34 351 06 

87 (w godz. 7:30–14:00) i 34 351 06 83 
(w godz. 14:00–20:00) – e-mailem: mdk@
lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres 
mdk@lubliniec.pl.

„Bożyszcze kobiet” to nie tylko świet-
nie napisana komedia autorstwa Neila Si-
mona – jednego z najczęściej grywanych 
komediopisarzy na świecie, ale i doskona-
ła okazja do oglądania znanych aktorów 
na deskach sceny lublinieckiego MDK.

Pozornie przyzwoity Barney prowadzi 
szczęśliwe życie – dom, kochająca żona, 
praca w restauracji. W jego oczach jednak, 
wydaje mu się ono nudne, postanawia więc 
je uatrakcyjnić i organizuje schadzki z przy-
padkowo spotkanymi kobietami: seksow-
ną Helen, gadatliwą Bobby oraz cierpią-
ca na depresję Jenny. Na naszych oczach, 
casanova w średnim wieku staje się coraz 
śmieszniejszy, ale i pewniejszy siebie – każ-
dą kolejną schadzkę aranżuje coraz zręcz-
niej. W miarę rozwoju akcji, w lekkim stylu, 
pełnym żartów, wśród dowcipnych dialo-
gów, nasuwa się pytanie: czy jedynym spo-
sobem ubarwienia szarego życia jest zdrada 
i kłamstwo? Przekonajcie się Państwo, jakiej 
odpowiedzi udzieli finał przedstawienia.

Sylwestrowa noc  
na Rynku Miejskim

Osobom, które nie mają jeszcze planów 
na sylwestrową noc przyszedł z pomocą 
Miejski Dom Kultury. 31 grudnia od godz. 
23:00 na Rynku Miejskim odbędzie się lu-
bliniecka sylwestrowa noc pod gwiazdami. 
W programie: dyskoteka prowadzona przez 
SMG-SOUND, a o północy tradycyjnie pokaz 
sztucznych ogni.

Koncert Noworoczny

Zapraszamy na „Koncert Noworoczny”, który 
odbędzie się 12 stycznia 2013 roku o godz. 
18:00 w sali widowiskowej Miejskiego Do-
mu Kultury. Wstęp wolny, wejściówki do-
stępne w kasie MDK od 7 stycznia 2013 ro-
ku od godz. 10:00.

W programie: Wręczenie nagród Burmi-
strza Miasta Lublińca w dziedzinie sportu 
i kultury, soliści Dziecięcego Zespołu Ludo-
wego „FIALENKA” z Kravare, Kinga Skiba – 
finalistka Programu „MAM TALENT”. Gwiaz-
dą wieczoru będzie Piotr Lempa.

Koncertowi towarzyszyć będzie wysta-
wa fotografii prezentująca czeskie miasto 
partnerskie Kravare dawniej i dziś.

Orkiestra serc znów zagra 
w Lublińcu

Już wkrótce w całej Polsce odbędzie się 
21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Jak co roku wielkiej zbiórki nie może 
zabraknąć również w Lublińcu. Lubliniecki 
sztab WOŚP znajduje się w Miejskim Domu 
Kultury. Wolontariuszy będzie można spo-
tkać na ulicach naszego miasta 13 stycznia 
2012 roku od godz. 9:00. Na jubileuszowy 
Finał przygotowano wiele atrakcji.

Tego dnia od godz. 16:00 tradycyjnie 
w Sali widowiskowej MDK trwał będzie się 

koncert. W programie: Zespół „creation:6”, 
sekcje MDK, Miejska Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta, Zespół „Meberlu”, Grupa Teatralna „ci-
cho Sza”, Zespół „Tornado”. Gwiazdą wieczo-
ru będzie zespół „Na Odwrót”.

W organizację 21. Finału włączyła się 
Komenda Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej oraz Lublinieckie Morsy, które 
w trakcie trwania koncertu będą się kąpać 
na skwerze przed MDK.

Temat kolejnego finału to „Dla rato-
wania życia dzieci i godnej opieki medycz-
nej seniorów”. Po 20 latach działalności 
pomysłodawcy zauważyli jak bardzo po-
mocy potrzebują także seniorzy. Ten Finał, 
w znacznej części dedykowany ludziom 
w podeszłym wieku, chorym na choroby 
przewlekłe, ma mieć wymiar symbolicz-
ny. Nikt nie jest w stanie rozwiązać ogrom-
nej ilości problemów, jakie są związane 
z tą dziedziną medycyny. Pieniądze zebra-
ne w 21. Finale zostaną podzielone. Połowa 
wykorzystana zostanie na wsparcie terapii 
noworodka i niemowlaka, połowa na wy-
posażenie w sprzęt szpitali geriatrycznych 
i zakładów opiekuńczo-leczniczych.

Dzień 21. Finału będzie jak zawsze 
dniem pełnym optymizmu i radości. Ma-
my nadzieję, że jak zawsze skłaniać będzie 
do wspólnego bycia ze sobą, odsuwając 
choć na moment wszelkiego rodzaju tro-
ski i kłótnie. Niech 13 stycznia 2013 r. bę-
dzie także dniem, w którym troska o dzie-
ci i seniorów będzie na ustach wszystkich, 
a następnie – niech nie będzie to tylko je-
den dzień, ale cały rok naszych wytrwałych 
starań, aby polepszyć los wnuczków oraz ich 
dziadków. Jesteśmy przekonani, że siła za-
ufania Orkiestry, a także nasze niezwykłe 
starania przy wydawaniu każdej złotówki 
z zebranych pieniędzy, przyniosą konkret-
ny efekt.

Karolina Groblińska – Szef Sztabu 
WOŚP w Lublińcu

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza na kiermasz przedświąteczny. Jak co roku pod-
czas kiermaszu bożonarodzeniowego można kupić stroiki bożonarodzeniowe, ozdoby choin-
kowe, kartki i upominki świąteczne w postaci ceramicznych aniołów czy pięknie pachnących 
świeczek. Kiermasz w „Galerii” to atrakcyjne ceny oraz niepowtarzalne pomysły na prezen-
ty. Zapraszamy na świąteczne zakupy!

Kino 
Karolinka

Kiermasz 
przedświąteczny 
w Galerii
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29.11.2012r. w Zakładzie Karnym w Lublińcu odbyła się konferencja 
na temat „Wizerunku kobiet odbywających karę pozbawienia wolno-
ści a ich relacji z dziećmi”. Honorowy patronat nad konferencją objął 
Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak i Dyrektor Okręgowy Służby 
Więziennej w Katowicach płk Mirosław Gawron. Biuro Rzecznika 
Praw Dziecka reprezentowała dr Laura Koba, która zarazem przybli-
żyła zebranym problematykę szeroko rozumianych praw dziecka.

„Ma dziecko przeszłość, ale ma i przyszłość…”

Malarstwo 
Agaty Morawiec
22 listopada 2012 roku w „Galerii pod Gli-
nianym Aniołem” odbył się wernisaż wysta-
wy malarstwa Agaty Morawiec.

Agata Morawiec to pasjonat, animator 
i twórca kultury w jednym. Od lat 5 związa-
na zawodowo z kulturą.

Swoje pierwsze kroki stawiała w ry-
sunku i malarstwie akwarelowym, ale naj-
większą przyjemność i satysfakcję czerpie 
z tworzenia w technice olejnej. Jej ma-
larstwo, to prace fakturalne, wykonywa-
ne na płótnie i płycie. Powstają w plene-
rze, więc to prace szybkie, łapiące światło 
i zmieniającą się barwę. Autorka bawi się 
kolorem, poszukuje odcieni.

W wernisażu wzięło udział liczne grono 
uczestników, zarówno młodzież jak i doro-
śli. Na to spotkanie przybyło kilku gości spo-
za Lublińca, m.in. z Katowic, Tarnowskich 
Gór, czy odległego o prawie 100 km Suszca.

 KG

Od października w lublinieckim kinie „Karolinka” odbywają się 
projekcje w ramach ogólnopolskiego projektu „Nowe Horyzonty 
Edukacji Filmowej”. Jest to wymagający i ambitny program 
projekcji filmowych, który angażuje uczniów i nauczycieli wokół 
trudnych i ważnych problemów współczesnej młodzieży.

Konferencja została zorganizo-
wana przez dyrekcję Zakładu Karne-
go dla Kobiet oraz Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka w Lublińcu 
w ramach obchodów roku poświę-
conego pamięci oraz dokonaniom 
Janusza Korczaka. Zebranym przy-
świecała myśl oraz credo tego wybit-

nego działacza społecznego i wycho-
wawcy – „Nie ma dzieci – są ludzie”.

Uroczystego otwarcia konferen-
cji, przedstawienia gości i prelegen-
tów dokonała dyrektor placówki mjr 
Jolanta Figlak. Następnie uczest-
nicy mogli wysłuchać wykładów 
na temat: „Praw osób doznających 

Nowe Horyzonty

przemocy w rodzinie a roli Rzecz-
nika Praw Obywatelskich”, „Obrazu 
problemów dzieci przebywających 
w placówce opiekuńczo-wychowaw-
czej”, „Roli i zadań Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Her-
bach w procesie wychowania mło-
dzieży niedostosowanej społecznie”, 
„Rodzicielstwa zastępczego – dzia-
łania Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Lublińcu”. Wykład 
na temat „Wizerunku kobiet odby-
wających karę pozbawienia wolności 
a ich relacji z dziećmi” przedstawiła 
kpt. Halina Pietruszewska, kierow-
nik Działu Terapeutycznego Zakładu 

Karnego w Lublińcu. Na zakończe-
nie konferencji uczestnicy zobaczyli 
spektakl teatralny „Gdzie jesteś ma-
mo?” w wykonaniu teatru więzien-
nego Zakładu Karnego w Lublińcu 
prowadzonego przez wychowawcę 
ds. kulturalno-oświatowych ppor. 
Ewę Gimińską. W spektaklu udział 
wzięła młodzież klas gimnazjalnych 
i szkół średnich po opieką mgr Jo-
lanty Szuby, przewodniczącej Tere-
nowego Komitetu Ochrony Praw 
Dziecka w Lublińcu oraz mgr Jerze-
go Orszulaka, kuratora zawodowe-
go, członka TKOPD.

 Jerzy Orszulak

„Nie ukrywajmy. Widownią ki-
na dzisiaj w Polsce jest młodzież. 
To jest ich forum informacji o świe-
cie, o kondycji człowieka, wyborach 
moralnych. Muszą przyjść na to spo-
tkanie z filmem przygotowani. Mu-
szą się dowiedzieć i przeżyć jak o tym 
świecie myśleli wielcy artyści kina. 
Muszą się nauczyć z ekranem dys-
kutować, a nie tylko przed nim wy-
poczywać. Dlatego tak bardzo wierzę 
w celowość programu Nowe Ho-
ryzonty Edukacji Filmowej i przy-
jąłem funkcje Ambasadora tego  
programu.”

Oto słowa Jerzego Stuhra – jed-
nej z wielu znanych osób, które ob-
jęły swoim patronatem projekt „No-
we Horyzonty Edukacji Filmowej” 
(oprócz wybitnego aktora Ambasa-
dorami są tak uznani twórcy jak An-
drzej Wajda, Krzysztof Zanussi, Jan 
Jakub Kolski).

Projektowi patronują także Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej i Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. W 2012 roku NHEF zostały 
nagrodzone przez Polski Instytut 
Sztuki Filmowej w kategorii „Edu-
kacja młodego widza”. Uczniowie 
z Lublińca mieli okazję uczestniczyć 
już w tych inspirujących działaniach 
w dwóch minionych edycjach, gdy 
młodzież z Zespołu Szkół Zawodo-
wych jeździła na seanse do Często-
chowy. Dziś mamy szansę gościć pro-
gram Nowych Horyzontów Edukacji 
Filmowej w Lublińcu i dzięki temu 
może uczestniczyć w nim około 300 
uczniów z gimnazjów, liceów, tech-

ników i szkół zawodowych nasze-
go powiatu.

Z propozycją regularnych sean-
sów w lublinieckim MDK-u, które 
mają miejsce raz w miesiącu, wystąpił 
Bolesław Drochomirecki – pochodzą-
cy z Lublińca animator edukacji fil-
mowej, który pod szyldem „Opolskie 
Nowe Horyzonty” prowadzi od ro-
ku zajęcia z młodzieżą z wojewódz-
twa opolskiego. Jako lokalny patrio-
ta i człowiek związany emocjonalnie 
z ziemią lubliniecką wyszedł z propo-
zycją zorganizowania tych zajęć także 
w kinie „Karolinka”. Pomysł spotkał 
się z pozytywnym przyjęciem przez 
Dyrektora Miejskiego Domu Kultu-
ry panią Agatę Woźniak-Rybkę. Pa-
ni dyrektor nie tylko poparła inicja-
tywę filmowych spotkań w Lublińcu, 
ale osobiście zaangażowała się w pro-
mocję projektu w szkołach.

Nowe Horyzonty Edukacji Fil-
mowej to przede wszystkim wo-
la kreatywnych działań nauczycieli 
z powiatu lublinieckiego. Dla szkół 
gimnazjalnych prezentowany jest cykl 
filmów kina współczesnego porusza-
jący min. tematykę przyjaźni wysta-
wionej na próbę, poczucia izolacji 
w środowisku czy odkrywania dro-
gi do dojrzałości. Dla szkół średnich 
zestawiono zagadnienia pod hasłem 
„trudne tematy”. A są nimi: ksenofo-
bia, poszukiwanie tożsamości czy izo-
lacja kulturowa. Oto lista szkół, które 
co miesiąc odwiedzają kino „Karo-
linka”, by uczestniczyć w projekcjach 
filmowych: z Lublińca – Gimnazjum 
nr 1, Gimnazjum im. św. Edyty Ste-

in, Zespół Szkół Zawodowych, Ze-
spół Szkół Ogólnokształcąco-Tech-
nicznych, LO im. św. Edyty Stein 
KSW oraz Zespół Szkół im. Adama 
Mickiewicza, z Pawonkowa – Gim-
nazjum i z Dobrodzienia Publiczne 
Gimnazjum im. J.P.II.

Zapraszamy kolejnych chętnych 
na grudniowe seanse – zostaną za-
prezentowane dalsze ciekawe pozy-
cje: dla gimnazjów film „Fighter – ko-
chaj i walcz!”, który opowiada o pasji 
zmieniającej ludzkie życie oraz dla 
szkół ponadgimnazjalnych polski 
dokument o wpływie telefonów ko-
mórkowych na życie młodych ludzi – 
„Wojna w twoim telefonie”.

Nowe Horyzonty Edukacji Fil-
mowej to ambitny projekt dla am-
bitnych uczniów i nauczycieli, któ-
rzy chcą zmierzyć się z bolesnymi 
nieraz problemami współczesności. 
Każdy z prezentowanych filmów mo-
że stanowić punkt wyjścia do dys-
kusji na istotne tematy podczas lek-
cji, w czym pomagać mają materiały 
przygotowane dla nauczycieli – sce-
nariusze lekcji przedmiotowych i go-
dzin wychowawczych. Oczekiwania 
młodych ludzi względem szkoły i edu-
kacji na przestrzeni ostatnich lat się 
zmieniły tak jak otaczający nas świat. 
Przemawiające obrazem aktualne te-
maty dobrane odpowiednio do wie-
ku odbiorców to dobra droga, aby 
do młodzieży przemawiać. Tematy-
ka filmów zwraca uwagę młodych lu-
dzi na aspekty i problemy życia, nad 
którymi często się nie zastanawiali, 
ale jednocześnie skłania ich do zada-
wania pytań, rozmowy i przemyśleń. 
Mamy dojrzałą i mądrą młodzież. 
Wykorzystajmy ten filmowy poten-
cjał do otwierania im horyzontów.

Prelekcje przed seansami prowa-
dzi współpracujący z Nowymi Hory-

zontami Edukacji Filmowej nauczy-
ciel języka polskiego z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Lublińcu – autor wie-
lu scenariuszy lekcji filmowych, recen-
zji filmowych i literackich, organiza-
tor imprez dla filmowców amatorów 
oraz fanów literatury, stały bywalec 
wrocławskiego festiwalu Nowe Hory-
zonty i odbywających się tam warsz-
tatów dla nauczycieli, piszący te sło-
wa – Sławomir Domański
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W listopadzie br. nauczyciele szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu z inicja-
tywy Barbary Gałązki uczestniczyli 
w szkoleniu pod hasłem Nowoczesne technologie informa-
cyjno-komunikacyjne w pracy dydaktycznej nauczycieli 
realizowanego w ramach projektu pn. „Elektroniczne Dosko-
nalenie i Edukacja Informatyczna Nauczycieli – eDeN”. 

Z początkiem lipca tego roku, dzięki uprzejmości i wsparciu 
pani dyrektor mgr Jadwigi Kozickiej, w Domu Pomocy 
Społecznej „Dom Kombatanta” rozpoczął się bezpłatny 
kurs języka angielskiego dla pensjonariuszy. 

Projekt „Deutsch-Wagen-Tour” ma na celu promocję nauki 
języka niemieckiego wśród dzieci i młodzieży. Istotą kampanii 
jest 5 jeżdżących po Polsce oznakowanych samochodów 
z lektorami języka niemieckiego oraz różnymi materiałami 
i sprzętem audiowizualnym, wykorzystywanymi podczas 
przeprowadzanych w nowatorski sposób zajęć warsztatowych.

Deutsch-Wagen-Tour w Zespole Szkół 
im. św. Edyty Stein KSW

Stałymi punktami postojowymi 
samochodów są następujące miasta: 
Poznań, Wrocław, Kraków, Lublin 
i Olsztyn, jednakże auta podróżują 
po całym kraju, docierają do róż-
nych zakątków kraju i właśnie jed-
no z nich odwiedziło naszą szkołę 
w Lublińcu.

W dniu 15 listopada 2012r. go-
ściliśmy w naszej szkole lektorkę 
języka niemieckiego Joannę Lay, 
która przeprowadziła warsztaty ję-
zykowe dla uczniów naszej szko-
ły w ramach ogólnopolskiego pro-
jektu Deutsch-Wagen-Tour. Zajęcia 
odbyły się w trzech grupach wieko-
wych, wzięli w nich udział wszyscy 
uczniowie szkoły podstawowej oraz 

I klasy gimnazjum.
Każde z przeprowadzonych zajęć 

charakteryzowało się doborem róż-
norodnych, ciekawych gier i zabaw 
językowych, które w niekonwencjo-
nalny sposób dostarczyły naszym 
wychowankom inspiracji do dalszej 
nauki języka niemieckiego, a także 
poznawania kultury naszego zachod-
niego sąsiada. Uczestnicy warszta-
tów poznali nazwy kolorów podczas 
zabawy z balonami i chustą anima-
cyjną, nauczyli się tańca bawarskie-
go wykonywanego w parach, piekli 
ciasto „na plecach sąsiada” według 
niemieckiego przepisu, uczestniczy-
li w zawodach ruchowych zgodnie 
z poleceniami w języku niemieckim, 

a także korzystali z puzzli edukacyj-
nych i gier ćwiczących sprawność 
mówienia. Każdy uczestnik spotka-
nia otrzymał drobny upominek pro-
mujący akcję Deutsch-Wagen-Tour, 
ponadto Joanna Lay wręczyła nagro-
dy zwycięzcom konkursu plastycz-
nego, przeprowadzonego w ramach 
przygotowań uczniów do udziału 
w projekcie.

Wizyta Deutsch-Wagen-Tour 
w naszej szkole po raz kolejny prze-
konała uczniów, że nauka języka nie-
mieckiego może okazać się zarówno 

przyjemnością, jak i ogromną korzy-
ścią edukacyjną w dzisiejszej Euro-
pie, której bogactwem jest właśnie jej 
wielojęzyczność. Z tego też powodu 
wszyscy Europejczycy powinni się 
uczyć przynajmniej dwóch języków 
obcych. Uczniowie naszej szkoły sta-
ją się Europejczykami w pełnym te-
go słowa znaczeniu dzięki naucza-
nym w naszej szkole równorzędnie 
dwóm językom obcym, a także bo-
gatej ofercie edukacyjnej, którą re-
alizuje Zespół Szkół im. św. Edyty 
Stein KSW w Lublińcu. L.M.

WEBski nauczyciel – 
jak nim zostać?

W imieniu Województwa Ślą-
skiego projekt realizuje Śląskie 
Centrum Społeczeństwa Informa-
cyjnego (ŚCSI). Projekt otrzymał 
Patronat Honorowy Śląskiego Ku-
ratora Oświaty.

Celem głównym projektu jest 
rozwinięcie kompetencji nauczy-
cieli w zakresie wykorzystywania 
w swojej pracy dydaktycznej no-
woczesnych technologii informa-
cyjnych i komunikacyjnych.

W trakcie 40 godzinnego szko-
lenia nauczyciele:
•	 nabyli praktycznych umiejętności 

w zakresie wykorzystania e-usług 
publicznych i podpisu elektro-
nicznego w życiu codziennym

•	 poznali narzędzia służące do edy-
cji dokumentów tekstowych, gra-
ficznych, arkuszy kalkulacyjnych 
i pracy chmurze

•	 omówili zapis Ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrew-
nych oraz zapis Ustawy o ochro-
nie danych osobowych

•	 przeanalizowali kwestie doty-
czące Polityki Bezpieczeństwa

•	 uczyli się efektywnego wyszu-
kiwania i wykorzystywania in-
formacji dostępnych w Interne-
cie w celach dydaktycznych oraz 
planowania i realizacji zajęć z wy-
korzystaniem technologii infor-
macyjnych i komunikacyjnych.
Na zakończenie uczestnicy kur-

su otrzymali stosowne zaświadcze-
nia i certyfikaty. Zdobyta wiedza 
i umiejętności na pewno posłużą 
doskonaleniu własnego warsztatu 
pracy nauczycieli i podniesieniu ja-
kości pracy szkoły.

Sylwia Kansy,
SP1 Lubliniec

Na naukę języków 
nigdy nie za późno..

W cotygodniowych zajęciach za-
inicjowanych i prowadzonych przez 
mgr Anitę Naczyńską bierze udział 
jedenastu uczestników, z których 
najstarszy ma aż 91 lat.

Słuchacze w przyjemny i cieka-
wy sposób poznają angielskie słow-
nictwo i gramatykę oraz prowadzą 
swe pierwsze konwersacje w ob-
cym języku.

Są oni nadzwyczaj zdyscypli-
nowani, systematyczni oraz chęt-
ni do nauki a każda lekcja to wyjąt-
kowa chwila, przyjemność i powód 

do uśmiechu zarówno dla nich, jak 
i dla lektorki prowadzącej.

Pierwsza część kursu już za ni-
mi. Na początku listopada każdy 
z kursantów zdał swój pierwszy eg-
zamin w języku angielskim. Wyni-
ków i efektów nauki mogłoby po-
zazdrościć im wielu młodych ludzi.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom zapału, aktywności i wyników 
w nauce a także życzymy wielu ko-
lejnych sukcesów i dużo radości nie 
tylko z nauki języka angielskiego.

 Anita Naczyńska
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Dzieci i rodzice z Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lublińcu 
przyłączyli się do V edycji charytatywnej akcji śląskich 
motocyklistów „Mikołaje na kołach”, dzieląc się swoimi 
zabawkami z ich rówieśnikami z Domów Dziecka na Śląsku.

Przedszkolaki z 6 o wielkich sercach
W dniach 13-23 listopada 2012 r. 

w Przedszkolu Miejskim nr 6 w Lu-
blińcu odbyła się zbiórka zabawek 
oraz pomocy edukacyjnych dla dzie-
ci z najbardziej potrzebujących Do-
mów Dziecka na Śląsku.

Akcja ta jest kolejną już inicjaty-
wą śląskich motocyklistów, a w tym 
roku również nasi przedszkolacy 
postanowili przyłączyć się do tego 
szczytnego celu. Rodzice i dzieci 
udowodnili, że nie są im obojętne 
potrzeby innych, a egzamin z wiel-
koduszności zdali na 6. Dzięki wiel-
kiemu zaangażowaniu zebraliśmy 
ogromną ilość zabawek, książek oraz 
innych pomocy edukacyjnych. Ze-
brane dary serca 9 grudnia 2012 r. 
powędrowały wraz z motocyklistami 
przebranymi za mikołajów do dzie-
ci z Domów Dziecka w Rudzie Ślą-
skiej i Świętochłowicach. Wspaniale 
było zobaczyć piękne dziecięce bu-

zie, na których malował się uśmiech 
i radość jakie przyniosły ze sobą na-
sze wspólne dary. Oby więcej było 
takich okazji do niesienia pomocy 
oraz uwrażliwiania dzieci na los in-
nych już od najmłodszych lat!

Więcej informacji i zdjęć moż-
na zobaczyć odwiedzając stronę 
www.usmiechnakolach.pl.

Katarzyna Pietrzak

W Przedszkolu im. św. E. Stein 
KSW w listopadzie, realizo-
wane były dodatkowe zajęcia 
w ramach ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego Aka-
demia Super Przedszkolaka.

Akademia Super 
Przedszkolaka

W czasie realizacji programu 
najmłodsi zdobyli wiedzę związa-
ną z zasadami prawidłowego odży-
wiania. Dzieci dowiedziały się jak 
prawidłowo się odżywiać, aby zdro-
wo rosnąć. Poznały odpowiedzi 
na pytania: po co jemy? jak jedze-
nie wpływa na organizm? co jeść, 
aby czuć się dobrze? W programie 
pojawiły się także tematy dotyczą-
ce właściwego zachowania się przy 
stole, kultury osobistej, relacji z in-
nymi oraz zabawy w grupie. W ra-
mach programu dzieci uczyły się 
również przestrzegania zasad hi-
gieny przed posiłkami i estetycz-
nego nakrywania do stołu. Na spe-
cjalnie zorganizowanych zajęciach 
kulinarnych, ozdabiały głównych 
bohaterów projektu – parówki: 
Feliksa, Tolka, Basię i Mauryce-
go. Wzięły też udział w konkur-
sie plastycznym.

Podziękowania dla wszystkich 
zaangażowanych w realizację za-
dań z projektu, szczególnie zaś dla 
rodziców przedszkolaków. Dzięki 
wspólnym działaniom można by-
ło zachęcić wszystkich do prze-
strzegania zasad prawidłowego 
odżywiania się, w celu utrzymania 
zdrowia i dobrego samopoczucia.

 Barbara Kubińska
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Prawie wszystkie dzieci przynio-
sły do przedszkola ulubione, „mi-
siowe„przytulanki. Były misie małe 
i średnie, a także misie olbrzymy, ró-
żowe, niebieskie, brązowe, w ubran-
kach, z kokardami, w kapelusikach… 
Nie było dwóch jednakowych, każ-
dy był piękny i wyjątkowy…

Zaraz po śniadaniu wszystkie 
dzieci wraz z personelem zebrały 
się wspólnie, by oczekiwać na wy-
jątkowego gościa. A był nim… ba-
aardzo duży, pluszowy, sympatycz-
ny miś. Obecność,,prawdziwego” 
misia była wielką radością dla naj-
młodszych, a możliwość wspólnych 
tańców, śpiewu czy przywitanie się 
z ogromnym niedźwiedziem dostar-
czyła wiele emocji.

Gośćmi uroczystości byli rów-
nież przedstawiciele Straży Pożarnej 
oraz Służb Ratownictwa Medycz-

Wszystkie dzieci 
kochają misie

nego. Dzieci naszego przedszkola 
miały okazję przekazać na ich ręce 
nowe misie dla najmłodszych po-
szkodowanych w wypadkach dro-
gowych. Pluszaki przynosiły dzieci 
przez cały listopad w ramach akcji 
Klubu Młodego Wolontariusza 
działającego na terenie Miejskiego 
Przedszkola Integracyjnego nr 3. 
Misie te z pewnością pomogą prze-
zwyciężyć ból i otrzeć łzy.

Podczas spotkania była również 
okazja do tego, by dzieci poznały 
ubiór i pracę Straży Pożarnej, a tak-
że próbowały udzielić,,pierwszej po-
mocy” pluszowemu misiowi pod fa-
chową instrukcją Służb Ratownictwa 
Medycznego.

Uroczystość zakończyła się 
wspólna pamiątkową fotografią 
wszystkich uczestników.
Ilona Chmielowska-Kołodziejczyk

25 listopada jest świętem najlep-
szego przyjaciela wszystkich dzieci 
czyli PLUSZOWEGO MISIA. 
Kochane pluszaki towarzyszą 
dzieciom w trudnych chwilach 
już od ponad stulecia. To sympa-
tyczne święto było obchodzone 
radośnie w Miejskim Przedszkolu 
Integracyjnym nr 3 w Lublińcu.

W dniach 16–22 listopada 
w Szkole Podstawowej nr 
1 w Lublińcu, jak co roku, 
odbyły się obchody „Tygodnia 
tolerancji i życzliwości”. 

Tegoroczna akcja upłynęła pod 
hasłem „Wyspa Tolerancji – każdy 
człowiek wart jest tyle co Ty”. W szko-
le przeprowadzono cykl lekcji po-
święconych tolerancji, życzliwości 
i sytuacji osób niepełnosprawnych. 
Na korytarzach zaprezentowano oko-
licznościowe gazetki, które na prze-
rwach przyciągały uwagę uczniów 
i cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. Klasy 6 e- integracyjna i 3 d 
wzięły udział w spotkaniu z osoba-
mi niewdzącymi, w trakcie którego 
młodzież dowiedziała się jakie utrud-
nienia napotykają osoby niewidome, 

Wyspa Tolerancji 
– każdy człowiek jest wart tyle samo co Ty

jakie przedmioty ułatwiają im samo-
dzielne życie.

Podsumowaniem „Tygodnia tole-
rancji” była uroczystość integracyjna 
z udziałem niepełnosprawnych go-
ści. Atmosfera podczas uroczysto-
ści była niezwykła. Młodzież szkoły 
ujęły niesłyszące koleżanki tańczące 
z wachlarzami przygotowane przez 
panią Renatę Bala i grupa taneczna 
pod kierunkiem pani Danuty Gro-
belnej. Bicie serc przyspieszył ener-
getyzujący występ grupy młodzieży 
z Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go grającej na bębnach afrykańskich 
przygotowanej przez panie: Klaudię 
Brewka, Aleksandrę Perkowską i Ju-
stynę Iwaniuk. Chwil wzruszeń do-
starczyli również najmłodsi goście 
z Miejskiego Przedszkola Integra-
cyjnego pod opieką pani Krystyny 

Pałka i pani Ilony Chmielowskiej – 
Kołodziejczyk. Nad całością czuwa-
li uczniowie klasy 6 e – integracyj-
nej pod opieką pani Janiny Szaforz, 
3 d z wychowawczynią panią Joan-
ną Ślusarczyk oraz grupa wokalna 
klasy 2 przygotowana przez panią 
Aleksandrę Mikulską. Wyjątkowego 
uroku uroczystości nadały prezento-
wane obrazy namalowane przez wy-
chowanków Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego pod kierunkiem pani 
Marzeny Zając. Uroczystość uświet-

nił swoją obecnością pan Burmistrz 
Miasta Lublińca Edward Maniura.

Podejmowane działania miały 
na celu otwarcie młodzieży na dru-
giego człowieka, uwrażliwienie na sy-
tuację osób niepełnosprawnych. Ma-
my nadzieję, że staną się one okazją 
do refleksji nad naszymi postawa-
mi wobec innych i pozwolą zrozu-
mieć, że „każdy człowiek jest wart 
tyle co Ty”.

Organizatorki: Joanna Ślusarczyk, 
Janina Szaforz, Aleksandra Mikulska

Z końcem listopada, gdy nasze myśli krążą wokół zbliżającego 
się Adwentu, Mikołajek i wreszcie świąt Bożego Narodzenia, 
nasi uczniowie zajęli czołowe miejsca w Międzywojewódzkim 
Konkursie na najpiękniejszy piernik świąteczny i chatkę 
z piernika, który organizowany był przez Szkołę Podstawową 
w Borkach Wielkich oraz Niemieckie Towarzystwo Kulturalne. 

Sukces młodych 
„cukierników” 
z Trójki!

Konkurs cieszył się niebywa-
łym zainteresowaniem i na 140 prac 
ocenianych w 4 kategoriach, nasi 
uczniowie byli bezkonkurencyjni. 
W kategorii: „klasy 1–3”. 1. miej-
sce za najpiękniejszą chatkę świą-
teczną zdobyli: Julia i Kacper Łu-
bowscy, 1. miejsce za najpiękniejszy 
piernik świąteczny zdobyła Oliwia 
Smyła, a 3. miejsce Zuzia Tara-
ra. Kacper i Julia Łubowscy zosta-
li również nagrodzeni 3. miejscem 
za najpiękniejszy piernik świątecz-
ny. Wyróżnienie otrzymała Hanna  
Dyczkowska.

Wszyscy uczniowie biorący 
udział w konkursie stanęli na wy-
sokości zadania. Nauczyciele języ-
ka niemieckiego Jolanta Banaś, Mał-
gorzata Pluta oraz Marcin Straus 
dziękują także wszystkim rodzicom 
za pomoc swoim dzieciom w przygo-
towaniu wspaniałych prac (w sumie 

33), dzięki czemu mogliśmy po raz 
pierwszy w historii szkoły uczest-
niczyć w tej rywalizacji. Warto do-
dać, że udział naszej szkoły podniósł 
rangę konkursu do stopnia mię-
dzywojewódzkiego, a możliwe stało 
się to dzięki realizacji w Trójce go-
dzin Języka Niemieckiej Mniejszo-
ści Narodowej. Wychodząc naprze-
ciw sugestiom uczniów, jak i wielu 
rodziców, w przyszłym roku plano-
wany jest podobny konkurs w na-
szej szkole.

Jak widać, udział Trójki w reali-
zacji dodatkowych godzin języka 
niemieckiego, nie tylko umożliwił 
uczniom naukę drugiego języka ob-
cego, ale daje także możliwość udzia-
łu w różnych konkursach, podwyż-
szając tym samym radość z nauki 
języka niemieckiego i dając szanse 
na wartościowe nagrody.

 Marcin Straus
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Lubliniec, 08.11.2012 r.

KOMUNIKAT
DYREKTORA
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W LUBLIŃCU

w sprawie możliwości odbioru indywidual-
nej wewnętrznej dokumentacji medycznej 
dotyczącej pacjentów leczonych
w Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej Poradni Skórno – Wene-
rologicznej

Zgodnie z postanowieniami ustawy 
z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pa-
cjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. 
z 2009 r., nr 52, poz. 417 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 
grudnia 2010 r. w sprawie rodzaju i zakre-
su dokumentacji medycznej oraz sposobu 
jej przetwarzania (dz. U. z 2010 r., nr 252, 
poz. 1697) Dyrektor Samodzielnego Pu-
blicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lu-
blińcu, ul. Sobieskiego 9, 42–700 Lubli-
niec, informuje, iż osoby zainteresowane 
odbiorem wewnętrznej dokumentacji me-
dycznej (pacjent, jego przedstawiciel usta-
wowy lub osoba bliska upoważniona przez 
pacjenta), mogą odebrać ww. dokumenta-
cję po uprzednim kontakcie z pracownikiem 
Archiwum (pod nr tel. 34 350 63 94).

Pisemne wnioski o wydanie ww. doku-
mentacji można kierować również na adres:

SP ZOZ w Lublińcu
Dział Organizacji i Nadzoru
Ul. Sobieskiego 9
42–700 Lubliniec.
Odbiór dokumentacji możliwy jest 

po osobistym stawiennictwie w Dziale Or-
ganizacji i Nadzoru, ul. Grunwaldzka 
9, III piętro, 42–700 Lubliniec, okaza-
niu dokumentu tożsamości potwierdzają-
cego uprawnienia do odbioru dokumentacji 
(ewentualnie wraz z pisemnym upoważnie-
niem do uzyskania dokumentacji w przy-
padku osób bliskich) oraz własnoręcznym 
pokwitowaniem odbioru dokumentacji.

Nabór wniosków 
na stypendia sportowe
Informujemy, że wnioski do Burmistrza o przyznanie stypendium sportowego na 2013 r. 
można składać do 10 stycznia 2013 r.

Szczegółowe warunki, które musi spełnić kandydat, określa uchwała Nr 202/XVI/2012 
Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 24 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych.

Szczegółowych informacji udziela Zespół ds. obsługi organizacji pozarządowych, kultu-
ry i sportu Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 034 353 01 00 wew. 106.

Wniosek o przyznanie stypendium dostępny jest na stronie www.lubliniec.pl.

Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca będą 
wręczane za szczególne osiągnięcia uzyska-
ne w okresie jednego roku kalendarzowego, 
tj. 01.01 2012- 31.12.2012 dla:
•	 osób i instytucji zasłużonych w dziedzi-

nie twórczości artystycznej dla twórców, 
wykonawców, instruktorów, animato-
rów kultury zajmujących się upowszech-
nianiem kultury i ochroną dóbr kultury 
na terenie miasta Lublińca;

•	 zawodników, trenerów, działaczy spor-
towych za osiągnięcie wysokich wyni-
ków sportowych we współzawodnic-
twie międzynarodowym, krajowym 
lub regionalnym;
Kandydatów do nagrody mogą zgła-

szać stowarzyszenia, instytucje kulturalne, 

Zgłaszanie kandydatur do nagrody 
Burmistrza Miasta Lublińca

związki sportowe oraz placówki oświatowe 
działające na terenie miasta Lublińca.

Zgłoszenie powinno zawierać na-
stępujące informacje:
1. nazwę instytucji zgłaszającej kandyda-

ta do Nagrody;
2. imię i nazwisko, adres zamieszkania 

kandydata /nazwę zespołu do Nagrody;
3. wskazanie, za jakie osiągnięcia nagro-

da ma być przyznana;
4. uzasadnienie zgłoszenia.

Zgłoszenia przyjmujemy do 6 stycz-
nia 2013 r.

Szczegółowych informacji udziela Ze-
spół ds. obsługi organizacji pozarządowych, 
kultury i sportu Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu tel. 034 353 01 00 wew. 106.

W związku z tworzeniem LUBLINIEcKIEGO 
KALENDARZA IMPREZ na 2013 r., prosimy 
o przedstawianie zestawienia planowanych 
przez Państwo imprez na nadchodzący rok.

Licząc na szeroko zakrojoną współpracę 
i osobiste zaangażowanie, prosimy o prze-
syłanie zgłoszeń w terminie do 20 grudnia 

Zgłoszenia do kalendarza 
imprez na 2013 rok

br. na adres Urzędu Miejskiego, ul. Pade-
rewskiego 5, 42–700 Lubliniec bądź na e-
-mail: kultura@lubliniec.pl.

Formularz „Zgłoszenia imprezy ogólno-
miejskiej” jest dostępny na stronie www.lu-
bliniec.pl w zakładce Nasze miasto – Orga-
nizacje – Wzory formularzy.

Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni wy-
kaz::

N i e r u c h o m o ś ć  p r zez n a c zo n a 
do dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej
•	 nieruchomość zabudowana garażem 

murowanym położona w Lublińcu przy 
ul. Grunwaldzkiej stanowiąca działkę 
Nr 3295/344 o pow. 0.0021 ha z km 
6 obręb Lubliniec zapisaną w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu KW CZ1L/0008297/4 jako własność 
miasta Lublińca

•	 nieruchomość niezabudowana poło-
żona w Lublińcu przy ul. Sportowej 
stanowiąca część działki Nr 3308/43 
o pow. 0,2955 ha z km 2 obręb Lu-
bliniec. Dzierżawie podlegać będzie 
grunt o pow. 18 m2 z przeznaczeniem 
pod działalność gospodarczą.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

1 grudnia o godzinie 11.00 
na basenie krytym w Lublińcu, 
odbyły się III Mikołajkowe 
zawody pływackie. 

Dzieci zgłaszały się indywidu-
alnie, obowiązywał podział na gru-
py I-sza grupa to 8–9 lat z podzia-
łem na dziewczęta i chłopcy, w tej 
kategorii 1x 17metrów, miejsca za-
jęli, 1. Cezary Dąbek, 2. Mateusz 
Lesik, 3. Szymon Lesik. W drugiej 
kategorii 2 x 17 metrów, 10 – 11 lat 
dziewczęta 1. Julia Dybowksa, 2. 
Zuzanna Lesik, 2(ex)., Jesica Ko-
tysz, 3. Hanna Bukalska. Chłop-
cy 1. Mateusz Wiaderek, 2. Bła-
zej Kowalczyk, 3. Dawid Nowak. 
W 3 grupie 2 x 17 metrów, dziew-
częta 1. Aleksandra Włodarczyk, 
2. Micota Aleksandra, 3. Anna 
Wrobel. Chłopcy 1. Mateusz Ku-
snierz, 2. Szymon Włodarczyk, 3. 
Dastin Klupś. Dodatkową konku-
rencja która była przeprowadzona 
to wyścigi z deskami 1x 17 me-
trów, uczestnicy płynęli na grzbie-
cie z pracą nóg do stylu grzbieto-
wego. Dziewczęta 1. Anna Wrobel, 
2. Julia Dybowksa, 3. Aleksandra 
Micota. Chłopcy 1. Mateusz Ku-

III Mikołajkowe zawody pływackie

cze w postaci (tj. wafelki i napo-
je). Zawody były przeprowadzone 
przez Tomasza Rybaka, pomaga-
li mu Monika Wiaderek, Adam 

Pyka, Kamil Horbiński. Impreza 
pod patronatem Burmistrza Mia-
sta Lublińca.

 Tomasz Rybak

śnierz, 2. Dastin Klupś, 3. Dawid 
Nowak. Nagrody rzeczowe, jakie 
były wręczane podczas zawodów 
Mikołajkowych, za miejsca od 1 
do 3 to dyplom i medal, za zaję-
cie miejsca od 4 wzwyż dyplom 
okolicznościowy, wręczone zo-
stały również nagrody za konku-
rencje dodatkową od miejsc 1- 3 
był to dyplom i dodatkowe drob-
ne nagrody rzeczowe w postaci no-
tesów, kredek, flamastrów, za po-
zostałe miejsca zostały wręczone 
dyplomy. Dodatkową atrakcją dla 
dzieci były odwiedziny Św. Miko-
łaja, który wręczał dzieciom słody-
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

ogłasza
II przetarg pisemny 
nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec, położonej
w Lublińcu przy ul. Chopina.

I. Przedmiot przetargu:
Przedmiotem przetargu jest nierucho-

mość obejmująca:
działkę gruntu nr 3471/56 o pow. 

0,1984 ha z km 2 obręb Lubliniec, zapisa-
ną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Lublińcu pod nr cZ1L/00035746/6 jako 
własność Gminy Lubliniec.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa, niezabudo-

wana, obecnie stanowi skwer, położona 
w Lublińcu przy ul. chopina. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna, a od ul. Skłodowskiej market Kau-
fland. Przez grunt przebiega kolektor cie-
płowniczy 2cx250 oraz trzy nieczynne 
przyłącza wodociągowe.

III. Przeznaczenie w planie 
zagospodarowania przestrzennego:

symbol 129 aU -tereny usług.
UWAGA: Powyżej opisano wybiórczo 

ustalenia m.p.z.p. Z pełnym tekstem i ry-
sunkiem planu można zapoznać się w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. PADEREWSKIEGO 5, II piętro pokój nr 26.

IV. Sposób zagospodarowania 
nieruchomości:

a/zabudowa obiektem o charakterze 
usługowym, handlowym lub usługowo-
-handlowym

b/termin zakończenia zabudowy tj. 
wybudowanie budynków w stanie suro-
wym zamkniętym nie później niż 24 mie-
siące od chwili zawarcia umowy sprzedaży 
przedwstępnej w formie aktu notarialnego 
na działce opisanej w pkt I.

Przez „zakończenie zabudowy” rozumie 
się pisemne powiadomienie Gminy Lubli-
niec o zakończeniu etapu stanu surowego 
zamkniętego.

V. Cena wywoławcza nieruchomości: 
288.000 zł + 23% podatku vat

WARUNKI PRZETARGU:

VI.  Termin i miejsce składania ofert:
PRZETARG przeprowadzony zostanie 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości. 
(Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108 ze zm.).

Pisemne oferty w zamkniętych koper-
tach oznaczonych hasłem ” II Przetarg dot. 
sprzedaży nieruchomości gruntowej o pow. 
0,1984ha, położonej przy ul. chopina w Lu-
blińcu” należy składać w sekretariacie Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu I piętro pokój nr 
14 (sekretariat) w terminie do dnia 20 luty 
2013r. do godz.15:00.

Przetarg może się odbyć, chociażby 
wpłynęła tylko jedna oferta spełniająca wa-
runki określone w ogłoszeniu o przetargu. 
Przy wyborze oferty komisja przetargowa 
weźmie pod uwagę zaoferowaną cenę oraz 
inne kryteria wpływające na wybór najko-
rzystniejszej oferty.

Pisemna oferta powinna zawierać:
1) Imię, nazwisko i adres oferenta al-

bo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli ofe-
rentem jest osoba prawna lub inny podmiot, 
nr NIP oraz zgodę właściwych organów sta-
tutowych na nabycie nieruchomości objętej 
przetargiem

2) Datę sporządzenia oferty
3) Oświadczenie, że oferent zapoznał 

się z warunkami przetargu i przyjmuje 
te warunki bez zastrzeżeń

4) Oświadczenie, że oferent zapoznał 
się ze stanem faktycznym i prawnym oraz 
przejmuje nieruchomość w stanie istnieją-
cym

5) Oferowaną cenę, która musi być 
wyższa od ceny wywoławczej i sposób jej 
zapłaty (w ofercie proszę określić czy poda-
na cena to cena brutto czy netto)

6) Kopię dowodu wpłaty wadium
7) Koncepcję architektoniczną zago-

spodarowania wraz z obsługą komunika-
cyjną terenu będącego przedmiotem prze-
targu z częścią graficzną na podkładach 
mapowych w skali 1:500

8) Oferta i wszystkie załączone do niej 
oświadczenia winny być podpisane przez 
oferenta lub osoby przez niego upoważnio-
ne. W przypadku występowania pełnomoc-
ników – ksero pisemnego pełnomocnictwa

9) W przypadku osoby prawnej- aktu-
alny odpis z właściwego rejestru KRS lub 
ewidencji działalności gospodarczej. Aktu-
alność wyciągu winna być potwierdzona 
przez Sąd lub inny organ prowadzący rejestr 
w terminie nie dłuższym niż okres 3 miesię-
cy poprzedzających datę przetargu

10) Nabycie nieruchomości przez cu-
dzoziemców może nastąpić zgodnie z prze-
pisami ustawy z dnia 24 marca 1920 r. 
o nabywaniu nieruchomości przez cudzo-
ziemców (Dz. U. z 2004r. Nr 167 poz. 1758 
ze zm.).

VII. Kryteria wyboru 
najkorzystniejszej oferty:

Wyboru oferty dokonuje Komisja Prze-
targowa powołana Zarządzeniem Burmi-
strza Miasta Lublińca w oparciu o:

a/ oferowaną cenę wyższą od ceny wy-
woławczej – 70 pkt

b/ ocenę koncepcji zagospodarowania 
– max 15 pkt

c/ ocenę terminu zakończenia zabudo-
wy – 15 pkt

Ocena kryteriów:
a/ oferowana cena – znaczenie 70 pkt 

– liczona wg poniższego wzoru:
c = cOB/cN x70 gdzie:

c= Ilość punktów przyznanych oferen-
towi za cenę

cOB – cena oferowana w ofercie ba-
danej

cN – najwyższa zaoferowana cena, 
spośród wszystkich ofert nie podlegających 
odrzuceniu.

b/ koncepcja zagospodarowania max 
15 pkt

c/ ocenę terminu zakończenia zabudo-
wy – znaczenie 15 pkt – liczona wg poniż-
szego wzoru:

T= TN/T OB x15 gdzie:
T= ilość punktów przyznawanych ofe-

rentowi za termin zakończenia zabudowy
TN – najmniejsza liczba miesięcy 

od dnia podpisania umowy do dnia za-
kończenia zabudowy zaoferowana spośród 
wszystkich ofert nie podlegających odrzu-
ceniu.

TOB – liczba miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy do dnia zakończenia zabudowy 
w ofercie badanej

Na ocenę końcową składa się suma po-
szczególnych ocen (punktów) otrzymanych 
w w/w kryteriach. Maksymalna łączna licz-
ba punktów jaką może uzyskać oferent wy-
nosi 100.

Komisja dokonuje wyboru najkorzyst-
niejszej oferty lub stwierdza, że nie wybie-
ra żadnej ze złożonych ofert. Burmistrzowi 
przysługuje prawo zamknięcia przetargu 
bez wyboru którejkolwiek z ofert. W przy-
padku złożenia równorzędnych ofert ko-
misja przetargowa organizuje dodatkowy 
przetarg ustny ograniczony do oferentów, 
którzy złożyli oferty równorzędne.

VIII. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia wadium w wysoko-
ści 30.000 zł na konto Urzędu Miasta ING 
Bank Śląski S.A. w Katowicach O/częstocho-
wa nr 11105011421000000500966791 
do dnia 20 luty 2013r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Datą dokonania wpłaty wa-
dium w pieniądzu jest data wpływu kwoty 
na rachunek bankowy Gminy

Wadium wniesione w pieniądzu przez 
uczestnika, który przetarg wygra, zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia

Oferentom, których oferty nie zostały 
wybrane, wadium zwraca się niezwłocznie 
po zamknięciu przetargu

Wadium przepada na rzecz Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu, jeżeli osoba ustalo-
na jako nabywca nieruchomości nie przy-
stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy notarialnej przedwstępnej w miej-
scu i terminie podanym w zawiadomieniu..

IX. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg składa się z części jawnej i nie-

jawnej
część jawna pisemnego przetargu ofert 

odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu, przy ul. Paderewskiego 5, sala 
posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 26 lu-
ty 2013r. o godzinie 9:00. część niejawna 
odbędzie się w dniu przetargu po zakończe-

niu części jawnej.

X. Podpisanie umowy:
Oferent, który przetarg wygra, zobo-

wiązany będzie do zawarcia umowy sprze-
daży przedwstępnej oraz uiszczenia na kon-
to Urzędu Miejskiego w Lublińcu ceny 
uzyskanej w przetargu najpóźniej do dnia 
podpisania tej umowy. Po wywiązaniu się 
z warunków przetargu określonych w pkt 
IV jako „Sposób zagospodarowania nieru-
chomości” zawarta zostanie umowa przy-
rzeczona.

XI. Zobowiązania i kary umowne:
Za niedotrzymanie wskazanego w ofer-

cie terminu realizacji inwestycji o której mo-
wa w pkt IV a/ oferent podda się egzekucji 
zgodnie z art. 777§ 1, pkt 5 k.p.c. i zapła-
ci kary umowne w wysokości 0,05% ceny 
brutto osiągniętej w przetargu za każdy 
dzień zwłoki.

XII. Informacje ogólne:
1) Koszty sporządzenia umowy nota-

rialnej oraz wszelkie opłaty sądowe związa-
ne z dokonaniem wpisów w księgach wie-
czystych ponosi nabywca.

2) Wylicytowana cena nieruchomości 
nie obejmuje kosztów związanych z okaza-
niem przebiegu granic. Nabywca we wła-
snym zakresie i na własny koszt może zle-
cić okazanie lub odtworzenie granic.

3) Organizator przetargu zastrzega so-
bie prawo do jego odwołania z ważnych po-
wodów względnie zamknięcia bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Informacji związanych ze zbyciem wy-
żej opisanej nieruchomości udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
II piętro, pokój Nr 25, tel. (34) 3530–100 
(w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.pl. 
Ogłoszenie niniejsze wraz z mapką opubli-
kowane jest na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.
pl w BIP /Nieruchomości/Meni przedmio-
towe/Ogłoszenia o przetargach.

Lubliniec, 30-11-2012r.

ogłoszenia drobne
•	 Cyklinowanie bezpyłowe, 601-500-
743.
•	 Sprzedam suknię ślubną w atrakcyjnej 
cenie, na szczupłą osobę, stan sukienki ide-
alny, tel. 0607-032-440.
•	 Sprzedam garaż murowany z prądem 
przy ul. Robotniczej, tel. 606-409-623.
•	 Sprzedam rower trójkołowy „Tolek”, 
tel. 606-409-623.
•	 Udzielam korepetycji z j.polskiego, 
matematyki, j.angielskiego, wosu i historii 
na poziomie gimnazjum i szkoły średniej/
technikum. Również pomoc w przygotowa-
niu do matury lub w rozwiązywaniu zadań 
domowych. Tanio !!! tel. 664 970 517
•	 Ogrody, konserwacja, trawniki, tel. 
880201086, 660221600.
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIńCA

ogłasza
II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec
położonej w Lublińcu u zbiegu ulic 
Orzeszkowej i Prusa.

I. Przedmiot przetargu:
Działka nr 3049/61 o pow. 0,0700 ha 

z km 2 obręb Lubliniec
zapisana w księdze wieczystej Są-

du Rejonowego w Lublińcu pod nr 
cZ1L/00039966/2 jako własność Gminy Lu-
bliniec.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa niezabudo-

wana, położona w pośredniej części mia-
sta. Działka płaska o nieregularnym kształ-
cie. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
mieszkalna jednorodzinna. Sieć wodno ka-
nalizacyjna, elektryczna i gazowa znajdują 
się w pasie drogowym ul. Orzeszkowej, na-
tomiast studnia wodomierzowa- przyłącz 
wody znajduje się na działce.

III. Przeznaczenie w planie 
zagospodarowania przestrzennego:

Symbol- 56 MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

UWAGA: Powyżej opisano ogólne usta-
lenia m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysun-
kiem planu można zapoznać się w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. PA-
DEREWSKIEGO 5 II piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości: 
68.000 zł + 23% podatku VAT

V. Termin i miejsce przetargu:
II przetarg ustny nieograniczony od-

będzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5, Sala po-
siedzeń nr 11 – I piętro w dniu 9 stycznia 
2013r. o godzinie 9:00

I przetarg wyznaczony na dzień 17 paź-

dziernika 2012r. zakończył się dla powyżej 
opisanej nieruchomości wynikiem nega-
tywnym.

PRZETARG przeprowadzony zostanie 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108). 
Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg 
jest ważny bez względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ce-
ny wywoławczej. Postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-
okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia wadium w wysokości
7.000 zł na konto Urzędu Mia-

sta ING Bank Śląski S.A. w K a-
t o w i c a c h  O / C z ę s t o c h o w a  n r 
1 1 1 0 5 0 1 1 4 2 1 0 0 0 0 0 0 5 0 0 9 6 6 7 9 1 
do dnia 03–01–2013r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium na-
leży przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Datą dokonania 
wpłaty wadium w pieniądzu jest da-
ta wpływu kwoty na rachunek banko-
wy Gminy.

WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który prze-

targu nie wygra, zostanie zwrócone po roz-
strzygnięciu przetargu

2/wpłacone przez oferenta, który prze-
targ wygra, zostanie zaliczone na poczet ce-
ny sprzedaży

3/przepada na rzecz Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona ja-
ko nabywca nieruchomości nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu

4/wadium wniesione w innej formie 
niż w pieniądzu, przez uczestnika przetar-
gu, który przetarg wygrał, podlega zwroto-
wi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty rów-
nej cenie nabycia nieruchomości.

VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zo-

bowiązane są przedstawić Komisji Przetar-
gowej następujące dokumenty:

1/osoby fizyczne – dokument potwier-
dzający tożsamość (dowód osobisty)

2/osoby prawne – pełny, aktualny od-
pis z właściwego rejestru

2/pełnomocnicy- dokument potwier-
dzający tożsamość i pisemne pełnomocnic-
two

3/w przypadku osób fizycznych pro-
wadzących działalność w formie Spółki cy-
wilnej- umowę spółki oraz stosowne doku-
menty do działania w imieniu spółki

4/w przypadku osób prowadzących 
działalność gospodarczą- aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej.

Małżonek zamierzający samodzielnie 
licytować nieruchomość nabywaną do ma-
jątku wspólnego, powinien okazać komisji 
przetargowej, pisemną zgodę współmał-
żonka

Koszty sporządzenia umowy notarial-
nej oraz opłaty sądowe związane z doko-
naniem wpisów w księdze wieczystej po-
nosi nabywca.

Burmistrz ma prawo odwołania prze-
targu z ważnych powodów.

Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym.

Wylicytowana cena nieruchomości nie 

Wzorem lat ubiegłych w ramach zimowego 
utrzymania dróg gminnych miasto zostało 
podzielone na dwa rejony. Zimowe utrzy-
manie dróg gminnych w Rejonie Nr 1 bę-
dzie realizowała firma A.S.A. Lubliniec Sp. 
z o. o., ul. Przemysłowa 5, 42–700 Lubliniec 
– tel. 34/353–13–02.

Zimowe utrzymanie dróg gminnych 
w Rejonie Nr 2 będzie realizowała firma 
LARIX Sp. z o.o., ul. Klonowa 11, 42–700 Lu-
bliniec – tel. 34/ 353–16–76, 662 239 114.
Mapę z podziałem Lublińca na rejony 
oraz tabelę z podziałem dróg na standar-
dy odśnieżania znajdą Państwo na stronie 
www.lubliniec.pl/akcja-zima.

Za zimowe utrzymanie dróg krajowych 
na terenie miasta Lublińca w sezonie zimo-
wym 2012/2013 odpowiadać będzie Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Rejon w Lublińcu (tel. 34/356–24–18).
DROGI KRAJOWE:
1. DK 11 – obwodnica miasta Lublińca
Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
oraz drogi wojewódzkiej na terenie miasta 

Lublińca w sezonie zimowym 2012/2013 
odpowiadać będzie Starostwo Powiatowe 
w Lublińcu (tel. 34/351–05–35).
DROGI POWIATOWE:
1. Stalmacha
2. Oleska
3. Zwycięstwa
4. Skłodowskiej
5. Żwirki i Wigury (od ul. Grunwaldzkiej 

do ul. Stalmacha)
6. Podmiejska
7. Hajdy Wawrzyńca
8. Zachodnia
9. Św. Anny
10. Wyszyńskiego
11. Biała Kolonia
12. Droniowicka
13. ciąg drogi Rusinowice-Kokotek
14. Lubliniec (DK11) -Krupski Młyn
15. Grunwaldzka (od skrzyżowania z ul. Pił-

sudskiego do skrzyżowania z ul. Żwir-
ki i Wigury)

DROGA WOJEWÓDZKA:
1. DW 906 – Powstańców Śl.

AKCJA ZIMA

obejmuje kosztów związanych z okazaniem 
przebiegu granic. Nabywca we własnym za-
kresie i na własny koszt może zlecić okaza-
nie lub odtworzenie granic.

cudzoziemcy w przypadku wygrania 
przetargu zobowiązani są przed zawarciem 
umowy notarialnej uzyskać zgodę Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości w przypadkach, 
gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wy-
żej opisanej nieruchomości udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
II piętro, pokój Nr 25, tel. (0–34) 3530–
100 (w.127,129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opubli-
kowane jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lu-
bliniec.pl w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o 
przetargach.

ogłoszenia drobne
•	 POMOC PRAWNA/ DORADcTWO PRAW-
NE 24h tel. 798-612-664. PORADA JUŻ od 49 
zł Porady prawne, pisma procesowe; pozwy, 
odpowiedzi na pozwy, reprezentacja przed 
sądem, sprawy urzędowe: NFZ, ZUS, US i in., 
sporządzanie i opiniowanie umów, prawo cy-
wilne, rodzinne, spadkowe, pracy, sprawy z za-
kresu odszkodowań, praw pacjenta, błędów 
medycznych, prawo lokalowe, ochrona praw 
lokatorów, eksmisje, sprawy z zakresu praw 
konsumentów, sprzedaży, rękojmia, gwaran-
cja, windykacja należności. Obsługa prawna 
firm, szkolenia dla pracowników, sporządzanie 
umów wynikających ze stosunku pracy, zlece-
nia, dzieła, umowy z kontrahentami, uczest-
nictwo w rokowaniach i in. SZYBKO, SKUTEcZ-
NIE, KONKURENcYJNIE cENY!!! ZAPRASZAMY

•	 Stary motocykl, samochód, motorower 
kupię, tel. 0500-774-785.
•	 Zbieranie i utylizacja sprzętu RTV i 
AGD, przyjmowanie zgłoszeń godz. 8-14, 
transport po godz. 15.00, tel. 535-813-934.
•	 Działk a  rekreac yjno budowla-
na zalesiona, 43500 mk Aleksandria tel. 
660221600.
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W ekstremalnym biegu, 
jakim była już dziewiąta 
edycja Maratonu Komandosa 
zorganizowana przez Wojskowy 
Klub Biegacza „Meta” Lubliniec 
i Jednostkę Wojskową Koman-
dosów, wystartowało 330 osób, 
w tym niby słabych 13 pań. 

Zwyciężył sierż. sztab. Paweł Pio-
traschke ze Szkoły Policji w Słupsku. 
Policjanci wygrali również klasyfika-
cję drużynową maratonu. – Przyje-
chałem do Kokotka, aby po raz drugi 
wygrać i liczyło się tylko zwycięstwo 

Bojowo i mikołajkowo

– mówi triumfator IX MK – Miałem 
bezpieczną przewagę nad rywala-
mi i na ostatnich kilometrach nie 
musiałem forsować tempa. Zresz-
tą na 35 km byłem tak zmęczony, 
że musiałem przerwać bieg i przez 
pewien czas maszerować.

W rywalizacji kobiet po raz dru-
gi z rzędu wygrała ppor. Justyna Kę-
pa z 1 Batalionu Strzelców Podha-
lańskich z Rzeszowa poprawiając 
swój rekord trasy sprzed roku. Te-
goroczny MK przejdzie do historii 
jako pierwszy, który ukończył nie-
pełnosprawny zawodnik na wózku. 

W dniach od 02.10.2012, 
do 04.12.2012 roku odbywały 
się na basenie krytym 
w Lublińcu, cykliczne zajęcia 
z nauki pływania, w grupach 
początkująca i pływająca. 

Zajęcia odbywały się systema-
tycznie po jednej godzinie dla gru-
py we wtorek i czwartek od godz., 
16.00 do 18.00. Po mimo tego 
że za oknem jest aura jesienna za-
interesowanie nauką pływania by-

Nauka pływania dla dzieci, Edycja „Jesienna” zakończona

Kolejne dzieci nauczyły się pływać

Nie lada wyczynu dokonał Leszek 
Bohl, informatyk z Wojskowej Spe-
cjalistycznej Przychodni Lekarskiej 
w Toruniu i zawodnik WKB „Meta”.

W Kokotku uwielbiający eks-
tremalne biegi zakończyli zmaga-
nia w dodatkowej klasyfikacji, ja-
ką jest Lubliniecki Szlem Biegowy, 
do którego liczą się czasy uzyskane 
w trzech biegach: Biegu Katorżnika, 
Biegu o Nóż Komandosa i Marato-
nie Komandosa. Niezwykle zacię-
tą rywalizację wygrał reprezentant 
gospodarzy st. szer. Adamem Wa-
łowskim, który nad kolejnym za-
wodnikiem uzyskał zaledwie 14 sek. 
przewagi. Z Polskimi mundurowy-
mi w tym roku rywalizowało aż 11 
funkcjonariuszy z Wielkiej Brytanii, 
Białorusi, Słowacji, Czech i Rosji.

Natomiast tydzień później po raz 
piąty z inicjatywy Karoliny Pilarskiej 
odbył się Bieg Mikołajkowy. Tym 
razem 1 grudnia na stadionie Unii 
zebrało się 81 biegaczy + Mikołaj, 
który oprócz prezentów przywiózł 
ze sobą biały puch. Dzieci rywalizo-
wały podzielone na grupy wiekowe, 
ale nie płeć, więc często wygrywały 

dziewczęta. Wśród przedszkolaków 
Jagoda Bochenek, w kl. I-III SP Ilo-
na Podraza z Kotulina, a w gimna-
zjum Ola Skiba z Koszęcina. W star-
szych klasach podstawówki równych 
sobie nie miał Mikołaj Wróblew-
ski, a wśród młodzieży szkół śred-
nich Krzysztof Skiba – obaj z Mety. 
Bieg główny na dystansie 4 km wy-
grał Krystian Kaczanowski z czasem 
14min 2sek. Na mecie pani Karolina 
z Mikołajem wręczali medale, upo-
minki i słodycze. Najliczniej przyby-
li wychowankowie ZSOT Lubliniec 
i SP Kotulin.

Z innych aren na uwagę zasługu-
ją wyniki z maratonów w Rybniku, 
gdzie Krzysztof Szwed był 4 z cza-
sem 2:54,53 i w niemieckim Ber-
tlich. Tam wiceprezes Mety Miro-
sław Szraucner w czasie 3:11,39 zajął 
5 miejsce. Szkoda że Marcin Błaziń-
ski, który przebywał z reprezentacją 
Polski w Japonii wyciągnął „zapał-
kę bez łepka”, co oznaczało że był 
tylko rezerwowym w sztafecie eki-
den w Chibie.

 Zbigniew Rosiński
 WKB META

ło ogromne. W grupie początkują-
cej brało udział 35 dzieci, w grupie 
pływającej 19 dzieci. Łącznie z zajęć 
podczas „Jesiennej” nauki pływania, 
skorzystało 54 dzieci. Podzieleni by-
li na 2 grupy, początkująca, zaczy-
nająca naukę pływania od podstaw 
i pływająca, to grupą która musia-
ła umieć pływać minimum stylem 
grzbietowym, tam była kontynuacja 
nauki i nauka nowych styli pływac-
kich. Dzieci uczyły się na zajęciach 
w grupie początkującej praktycz-

nie od podstaw, zanurzania głowy 
do wody, otwierania oczu pod wo-
dą, leżenia na piersiach i grzbiecie, 
poślizgów, oraz pływania na grzbie-
cie, dodatkowymi ćwiczenia, które 
uzupełniają i uatrakcyjniają naucza-
nie pływania to gry i zabawy w wo-
dzie, wydobywanie przedmiotów 
z dna basenu (tzw. nurkowanie) sko-
ki do wody na nogi i wślizgi na gło-
wę oraz gra w piłkę wodną. Na ko-
niec kursu, była możliwość zdania 
w grupie podstawowej na odzna-
kę („Już pływam”), egzamin po-
legał na przepłynięciu sposobem 
dowolnym 25 metrów, co stanowi-
ło niesamowite wrażenia dla dzie-
ci, które nauczyły się na tym kur-
sie pływać, egzamin ten zdało 31 
dzieci otrzymując dyplom i odzna-
kę „Już Pływam” W grupie pływają-
cej, na zakończenie odbył się egza-
min na dystansie 150 metrów stylem 
dowolnym, cała grupa zaliczyły bez 
żadnych obaw.

W ramach kursu odbyła się 
również pogadanka, pokaz mul-
timedialny na hali basenowej, nt. 

„Bezpiecznej Kąpieli”, dzieci mogły 
zobaczyć jak zbudowane jest kąpie-
lisko, co można a czego nie można 
na akwenach wodny, jak zapoznać 
się z regulaminem basenów.

Na zakończenie dzieci które zda-
ły na odznakę otrzymały dyplom 
i odznakę Już Pływam”. Warto pod-
kreślić że pierwszy raz wszystkie 
dzieci po kursie zdały na odznakę. 
W grupie pływającej dzieci otrzy-
mały dyplomy za zdanie egzaminu 
oraz czasopismo „Pływanie”, gdzie 
mogą sobie wyczytać bardzo dużo 
informacji o tak ważnym sporcie 
jakim jest pływanie.(podziękowa-
nia dla sponsora który ufundował 
czasopismo).

Podziękowania dla dyrekcji 
ZGKLiC, za możliwość przepro-
wadzenia zajęć na krytej pływalni.

Zajęcia były prowadzone przez 
instruktora nauki pływania, poma-
gała Monika Wiaderek. Zajęcia były 
pod patronatem Burmistrza Miasta 
Lublińca, przy współpracy z WOPR, 
Oddział Miejski w Lublińcu.

 Tomasz Rybak
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24 i 25 listopada w Radomiu odbył się XII Puchar Polski Juniorów 
i Seniorów w OYAMA KARATE. Zawody zgromadziły rekor-
dową liczbę zawodników – 350 z kilkudziesięciu klubów całej 
Polski. W zawodach wzięła również udział liczna reprezentacja 
Lublinieckiego Klubu Oyama Karate zdobywając 9 pucharów.

Zawodnicy STB Energii Lubliniec wzięli udział w IX Warszawskim Festiwalu 
Badmintona. Jest to międzynarodowy turniej, gromadzący około 400 zawodników 
z Polski i zagranicy (w tym roku zawodnicy z Ukrainy i Białorusi), w tym całą 
czołówkę polskich zawodników z poszczególnych kategorii wiekowych. 

Badmintoniści wrócili 
z Warszawy z pięcioma 
medalami!

STB Energię Lubliniec repre-
zentowało czterech zawodników: 
Agnieszka Foryta, Hanna Szymań-
ska w kategorii wiekowej młodzik 
młodszy (V – VI klasa Szkoły Pod-
stawowej), Aleksandra Ptak i Jędrzej 
Wachowski w kategorii wiekowej 
młodzik (I – II klasa gimnazjum). 
Zawody były dwudniowe, prowa-
dzone na dwóch halach (razem 16 
kortów badmintonowych). War-
szawski Festiwal Badmintona, to je-
den z trzech największych turniejów 
badmintonowych w Polsce. Tak się 
składa, że ze wszystkich trzech za-
wodnicy STB Energii Lubliniec przy-
wieźli po pięć medali, plasując się 
również wysoko w ogólnej klasyfi-
kacji drużynowej, mimo skromnej 
ilościowo ekipy zawodników.

Zawodnicy najpierw rywalizo-
wali w grupach, grając systemem 
każdy z każdym. Wygrany z gru-

py przechodził do fazy pucharowej 
rozgrywek, w której kto przegrywa, 
ten odpada z turnieju. W kategorii 
Młodzików młodszych rywalizowało 
84 zawodników – zawodniczki STB 
Energii Lubliniec – Agnieszka Fo-
ryta i Hanna Szymańska zdobyły 
złoty medal w deblu, w grach po-
jedynczych Hanna Szymańska – 
złoty medal, a Agnieszka Foryta 
uplasowała się na 4 miejscu. W ka-
tegorii Młodzik grało 93 zawodni-
ków, reprezentant STB Energii Lu-
bliniec Jędrzej Wachowski wraz 
z partnerem deblowym Bartłomie-
jem Paryszem (UKS Unia Bieruń) 
zdobyli złoty medal w grach po-
dwójnych, a indywidualnie w sin-
glu Jędrzej Wachowski wywalczył 
srebrny medal. Aleksandra Ptak 
w mikście zajęła miejsca 5–8.

Z kolejnego międzynarodowe-
go turnieju zawodnicy STB Ener-

9 pucharów lublinieckich karateków

W sobotę do południa na trzech 
matach rozgrywały się pojedyn-
ki seniorów w konkurencji semi-
-knockdown (walka w ochrania-
czach). W tej rywalizacji najlepiej 
wypadli Anna Sowa i Patryk An-
tos, Obydwoje zajęli drugie miej-
sca w swoich kategoriach. Na trze-
ciej pozycji uplasował się Zbigniew 
Przywara.

Po południu rozegrano Puchar 
Oyama Top w konkurencji knock-
down (bez ochraniaczy) z udziałem 
najbardziej utytułowanych zawod-
ników Oyama Karate. W tej presti-
żowej konkurencji rywalizacja sta-
ła na bardzo wysokim poziomie. 
Wśród kobiet po raz kolejny trium-
fowała zawodniczka Lublinieckiego 
Klubu Oyama Karate Anna Koło-

dziej – Plewka pokonując w finale 
młodą i bardzo utalentowaną Ju-
stynę Cyrulik, wychowankę Klu-
bu, obecnie na czas studiów repre-
zentującą Krakowski Klub Oyama. 
Anna – Kołodziej Plewka otrzyma-
ła również puchar dla najlepszej za-
wodniczki knockdown.

Drugiego dnia zmagań w Rado-
miu rozegrano m.in. walki w kon-
kurencji semi-knockdown juniorów 
w dwóch grupach wiekowych. W ka-
tegorii wiekowej 14–16 lat świetnie 
wypadła Wiktoria Michalska, któ-
ra po debiucie na drugim miejscu 
w Mistrzostwach Polski w Tychach 
tym razem nie dała szans swoim 
rywalkom zajmując najwyższe po-
dium. Drugą pozycję w juniorach 
starszych (16–18 lat) wywalczył na-

tomiast Paweł Jonczyk debiutujący 
na zawodach rangi ogólnopolskiej. 
Po bardzo dobrych walkach i pew-
nych zwycięstwach, między inny-
mi z zawodnikiem z Krakowskie-
go Klubu, w finale po wyrównanej 
walce zajął II miejsce.

W Radomiu rywalizowali rów-
nież młodzicy (10–12 lat) i juniorzy 
młodsi (12–14) w konkurencji lek-
ki kontakt. Dzieci chronione peł-
nym kompletem ochraniaczy, śmia-
ło walczyły, mocno dopingowane 
przez rodziców i trenerów. W kate-
gorii juniorów młodszych do 40 kg 
Jakub Kałmuk po dynamicznych 

i żywiołowych walkach z dużą ilo-
ścią wysokich kopnięć uplasował się 
na I miejscu. W kategorii + 55 kg ju-
niorów młodszych nie gorzej spi-
sał się Wiktor Beneś, który prawie 
wszystkie pojedynki wygrał przed 
czasem i zajął I miejsce. W tej samej 
kategorii na trzeciej pozycji uplaso-
wał się również Radosław Wójcik.

W sumie reprezentanci Lubli-
nieckiego Klubu Oyama Karate 
w Pucharze Polski zdobyli cztery 
pierwsze, trzy drugie i dwa trze-
cie miejsca oraz nagrodę specjalną 
puchar dla najlepszej zawodniczki.

 Klub Oyama Karate Lubliniec

gii Lubliniec przywieźli 
aż pięć krążków, tym ra-
zem cztery złote i srebr-
ny!!!

 STB ENERGIA
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